
 
                                                G

ERSU Palermo 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 901

Codice Fiscale 80017160823
www.ersupalermo.it

Oggetto: Determinazione a contrarre

in favore delle Pubbliche Amministrazioni 

Convenzione CONSIP “

Lotto 1 - Aggiudicatario FASTWEB SpA

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO l’art. 7 della L.R. 25 novembre 2002, n. 20, che ha istituito gli Enti Regionali 

per il diritto allo Studio Universitario;

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario dell’ERSU di Palermo n. 2 del 27 

giugno 2019, avente per oggetto: Bilancio di previsione 2019/2020/2021;

VISTO il D.D.S. n. 3290 dello 05 luglio 2019, del Dirigente del Servizio della Regione 

Siciliana – Assessorato Regionale dell'Istruzione e della Formazione 

professionale – 

con il quale si approva il bilancio di previsione 2019/2020/2021 dell’ERSU di 

Palermo; 

VISTO il Regolamento di contabilità dell'ERSU di Palermo, approvato dal C. di A. 

dell'ERSU di Palermo nella seduta del 16 

dal Collegio dei revisori con verbale n. 17 del 20 maggio 2009 e approvato con 

Decreto del Direttore Generale P.I. N. 1825/XVIII del 19 ottobre 2009;

CONSIDERATO che la Convenzione Consip Telefonia fissa edizione 4 è sc

2015 e la nuova Convenzione di Telefonia fissa edizione 5 è stata attivata ad 

ottobre 2018 e che, a

vecchio gestore “

VISTO la nota acquisita al protocollo

quale la Tim business 

hanno acquistato i servizi di telefonia fissa come da Convenzione TF5 dal 1° 

novembre 2019 

nella stessa nota;

RITENUTO  necessario procedere

Telefonia Fissa “TF5” a favore di Fastweb SpA quale aggiudicatario della 

procedura di gara

VISTO Che in data 25/09/2019 è stato inoltrato “

TF5” n°5127982 su piattaforma telematica 

prot. ERSU n° 21389 del 25/09/2019

VISTO il “PROGETTO ESECUTIVO_CONSIP TF5 ERSU ENTE PER IL DIRTITTO ALLO 

STUDIO UNIVERSITARIO

VISTA l’integrazione al piano dei fabbisogni n° d’ordine
protocollo ERSU
dei fabbisogni numero d’ordine Portale Consip

 

GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920
www.ersupalermo.it, info@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.gov.it

 

DETERMINA N. 

Determinazione a contrarre per la prestazione di servizi di telefonia fissa 

delle Pubbliche Amministrazioni mediante adesione 

Convenzione CONSIP “Telefonia fissa 5” ex art. 26 della L. 488/1999 

ggiudicatario FASTWEB SpA–CIG Master: 605462636F

 
IL DIRETTORE F.F. 

Statuto della Regione Siciliana; 

l’art. 7 della L.R. 25 novembre 2002, n. 20, che ha istituito gli Enti Regionali 

per il diritto allo Studio Universitario; 

la Delibera del Commissario Straordinario dell’ERSU di Palermo n. 2 del 27 

2019, avente per oggetto: Bilancio di previsione 2019/2020/2021;

il D.D.S. n. 3290 dello 05 luglio 2019, del Dirigente del Servizio della Regione 

Assessorato Regionale dell'Istruzione e della Formazione 

 Dipartimento dell'Istruzione e della Formazione professionale, 

con il quale si approva il bilancio di previsione 2019/2020/2021 dell’ERSU di 

il Regolamento di contabilità dell'ERSU di Palermo, approvato dal C. di A. 

dell'ERSU di Palermo nella seduta del 16 aprile 2009 verbale n. 2, approvato 

dal Collegio dei revisori con verbale n. 17 del 20 maggio 2009 e approvato con 

Decreto del Direttore Generale P.I. N. 1825/XVIII del 19 ottobre 2009;

che la Convenzione Consip Telefonia fissa edizione 4 è sc

2015 e la nuova Convenzione di Telefonia fissa edizione 5 è stata attivata ad 

ottobre 2018 e che, a tutt’oggi, la continuità di servizio è stata assicurata dal 

vecchio gestore “Tim SpA” alle stesse condizioni della convenzione scaduta

a nota acquisita al protocollo dell’Ente in data 27/08/19 con n°15695

quale la Tim business ci informa che per la PA le amministrazioni  che non 

acquistato i servizi di telefonia fissa come da Convenzione TF5 dal 1° 

novembre 2019 sono soggette alle nuove tariffe fonia come da tabelle inserite 

nella stessa nota; 

necessario procedere all’ordine per l’adesione alla Convenzione Consip 

Telefonia Fissa “TF5” a favore di Fastweb SpA quale aggiudicatario della 

procedura di gara per una durata di n.36 mesi; 

Che in data 25/09/2019 è stato inoltrato “ordinativo preliminare di fornitura 

” n°5127982 su piattaforma telematica https://www.acquistinretepa.it/

21389 del 25/09/2019; 

PROGETTO ESECUTIVO_CONSIP TF5 ERSU ENTE PER IL DIRTITTO ALLO 

STUDIO UNIVERSITARIO”, acquisito al Prot. ERSU al n° 21624 del 01/10/19;  
’integrazione al piano dei fabbisogni n° d’ordine 5127982 allegato

ERSU n°22081 del 03/10/19 avente per oggetto “
dei fabbisogni numero d’ordine Portale Consip 5127982”; 

Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
28 Palermo 

fax 0916545920 

protocollo@pec.ersupalermo.gov.it 

1 

 161 DEL 18/10/2019 

per la prestazione di servizi di telefonia fissa 

mediante adesione 

” ex art. 26 della L. 488/1999 –

605462636F 

l’art. 7 della L.R. 25 novembre 2002, n. 20, che ha istituito gli Enti Regionali 

la Delibera del Commissario Straordinario dell’ERSU di Palermo n. 2 del 27 

2019, avente per oggetto: Bilancio di previsione 2019/2020/2021; 

il D.D.S. n. 3290 dello 05 luglio 2019, del Dirigente del Servizio della Regione 

Assessorato Regionale dell'Istruzione e della Formazione 

Istruzione e della Formazione professionale, 

con il quale si approva il bilancio di previsione 2019/2020/2021 dell’ERSU di 

il Regolamento di contabilità dell'ERSU di Palermo, approvato dal C. di A. 

aprile 2009 verbale n. 2, approvato 

dal Collegio dei revisori con verbale n. 17 del 20 maggio 2009 e approvato con 

Decreto del Direttore Generale P.I. N. 1825/XVIII del 19 ottobre 2009; 

che la Convenzione Consip Telefonia fissa edizione 4 è scaduta a settembre 

2015 e la nuova Convenzione di Telefonia fissa edizione 5 è stata attivata ad 

tutt’oggi, la continuità di servizio è stata assicurata dal 

” alle stesse condizioni della convenzione scaduta; 

in data 27/08/19 con n°15695, con la 

ci informa che per la PA le amministrazioni  che non 

acquistato i servizi di telefonia fissa come da Convenzione TF5 dal 1° 

alle nuove tariffe fonia come da tabelle inserite 

l’adesione alla Convenzione Consip 

Telefonia Fissa “TF5” a favore di Fastweb SpA quale aggiudicatario della 

ordinativo preliminare di fornitura 

https://www.acquistinretepa.it/, 

PROGETTO ESECUTIVO_CONSIP TF5 ERSU ENTE PER IL DIRTITTO ALLO 

21624 del 01/10/19;   
5127982 allegato alla nota 

avente per oggetto “Integrazione Piano 



 
                                                G

ERSU Palermo 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 901

Codice Fiscale 80017160823
www.ersupalermo.it

VISTO il “Progetto esecutivo_Consip TF5 ERSU ENTE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO 

UNIVERSITARIO V2

particolare il punto 6. “

servizio di fonia fissa la corresponsione di un canone annuale pari a 

(IVA esclusa) e considerato, in base a dati statistic

€.5.000,00 (Iva esclusa) per tutta la durata del contratto;

 

Per quanto sopra esposto 

Atteso che la narrativa in premessa specificata si intende integralmente riportata nel presente 

dispositivo costituendone parte 

• DI CONTRARRE, tramite 

all’acquisto dei servizi telefonici di fonia fissa

della procedura di gara per una durata di n° 36 mesi e c

da corrispondere pari a € 8.4

• DI NOMINARE, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, l’Istruttore Direttivo Dott. 

Vincenzo Terzo Responsabile Unico del Procedimento per l’adozione di tutti gli atti 

conseguenti alla presente decretazione;

• DI NOMINARE,  quali componenti dell’Ufficio del R.U.P., i componenti dell’Ufficio Gare 

dell’Ente e il I.D. Sig. Alletto Benito  Direttore dell’esecuzione del contratto;

• DI PROCEDERE, con successivo provvedimento

conseguenziale;  

• DI TRASMETTERE, per opportuna conoscenza, copia della presente Determinazione a 

contrarre all’Organo di Governo.

 

La presente determina ha efficacia immediata e la pubblicazione della stessa sull’Albo on

dell’Ente ha validità di notifica; la stessa sarà pubblicata su apposita sottosezione 

“Provvedimenti dirigenti” ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.

 

 

 

 

 

 

 

 

GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920
www.ersupalermo.it, info@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.gov.it

 

Progetto esecutivo_Consip TF5 ERSU ENTE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO 

UNIVERSITARIO V2”, acquisito al Prot.ERSU al  n°22791 del 08

particolare il punto 6. “valorizzazione economica” nel quale si 

servizio di fonia fissa la corresponsione di un canone annuale pari a 

e considerato, in base a dati statistici, un consumo presunto di

00,00 (Iva esclusa) per tutta la durata del contratto; 

 

DETERMINA 

Atteso che la narrativa in premessa specificata si intende integralmente riportata nel presente 

dispositivo costituendone parte integrante e sostanziale. 

, tramite adesione alla Convenzione Consip – Telefonia Fissa “TF5” 

all’acquisto dei servizi telefonici di fonia fissa forniti da Fastweb SpA quale aggiudicatario 

per una durata di n° 36 mesi e con un costo presunto complessivo

402,00 (IVA esclusa); 

sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, l’Istruttore Direttivo Dott. 

Vincenzo Terzo Responsabile Unico del Procedimento per l’adozione di tutti gli atti 

enti alla presente decretazione; 

componenti dell’Ufficio del R.U.P., i componenti dell’Ufficio Gare 

dell’Ente e il I.D. Sig. Alletto Benito  Direttore dell’esecuzione del contratto;

con successivo provvedimento, ad ogni adempimento amministrativo 

, per opportuna conoscenza, copia della presente Determinazione a 

contrarre all’Organo di Governo. 

La presente determina ha efficacia immediata e la pubblicazione della stessa sull’Albo on

dell’Ente ha validità di notifica; la stessa sarà pubblicata su apposita sottosezione 

” ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.

Il Direttore f.f.

Ernesto Bruno

 

 

Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
28 Palermo 

fax 0916545920 

protocollo@pec.ersupalermo.gov.it 

2 

Progetto esecutivo_Consip TF5 ERSU ENTE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO 

2791 del 08/10/2019 e  in 

” nel quale si prevede per il 

servizio di fonia fissa la corresponsione di un canone annuale pari a € 1.134,00 

i, un consumo presunto di

 

Atteso che la narrativa in premessa specificata si intende integralmente riportata nel presente 

Telefonia Fissa “TF5” 

forniti da Fastweb SpA quale aggiudicatario 

osto presunto complessivo 

sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, l’Istruttore Direttivo Dott. 

Vincenzo Terzo Responsabile Unico del Procedimento per l’adozione di tutti gli atti 

componenti dell’Ufficio del R.U.P., i componenti dell’Ufficio Gare 

dell’Ente e il I.D. Sig. Alletto Benito  Direttore dell’esecuzione del contratto; 

ad ogni adempimento amministrativo 

, per opportuna conoscenza, copia della presente Determinazione a 

La presente determina ha efficacia immediata e la pubblicazione della stessa sull’Albo online 

dell’Ente ha validità di notifica; la stessa sarà pubblicata su apposita sottosezione 

” ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. 

Il Direttore f.f. 

Ernesto Bruno 


		2019-10-18T06:16:18+0000
	BRUNO ERNESTO




